
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа пгт Приморский 

Хасанского муниципального района» 

 Приморского края 

Россия, 692710, Приморский край, Хасанский район, пгт. Приморский,  

ул Центральная 38А. Тел: (42331) 54-3-18 

 

 

ПРИКАЗ  

от 11.09.2020 г                                                                                    №19/1-А 

 
Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ 

 

На основании приказа Рособрнадзора от 06.05.2020 № 567; письма Рособрнадзора 

от 22.05.2020 № 14–12; приказа Рособрнадзора от 05.08.2020 № 821; приказа министерства 

образования Приморского края от 27.08.2020г № 23а-923 «О внесении изменений в приказ 

министерства образования Приморского края от 02.03.2020 № 23а-248 «О проведении 

Всероссийских проверочных работ в Приморском крае в 2020 году», приказа МКУ 

«Управление образования Хасанского муниципального района» от 04.09.2020 г. № 143 

Приказываю: 

 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в срок с 14 сентября 

по 12 октября 2020 года (в любой день из указанного периода). 

2. Определить дату и время выполнения работ в следующие сроки: 

 

5 класс (35 учащихся) – по материалам 4 класса 

Предмет Дата и 

время 

проведения 

Время 

выполнения 

работы 

Кабинет Ответственные 

организаторы 

Русский язык (1 часть) 17.09. 

2 урок 

45 минут 8 Ушакова И.И. 

Лазарева О.А. 

Русский язык (2 часть) 22.09. 

2 урок 

45 минут 8 Лазарева О.А. 

Чиркова О.А. 

Математика 24.09. 

2 урок 

45 минут 8 Ушакова И.И. 

Халитова А.Р. 

Окружающий мир 05.10. 

2 урок 

45 минут 8 Афонина Н.В. 

Лазарева О.А. 

6 класс (27 учащихся) – по материалам 5 класса 

Математика 30.09 

2 урок, часть 

3-го 

60 минут 6 Чиркова О.А. 

Ларина Н.В. 

Русский язык 05.10 60 минут 6 Кветко К.П. 



2 урок, часть 

3-го 

Чиркова О.А. 

Биология 22.09. 

3 урок 

45 минут 6 Ушакова И.И. 

 Халитова А.Р. 

История 17.09. 

3 урок 

45 минут 6 Давыдова Е.И. 

Чиркова О.А. 

7 класс (31 ученик) – по материалам 6 класса 

Математика 06.10 

2 урок, часть 

3-го 

60 минут 4 Ушакова И.И. 

Ларина Н.В. 

Русский язык 01.10 

2-3 урок 

90 минут 4 Чиркова О.А. 

Халитова А.Р. 

 

Биология 17.09. 

2 урок 

45 минут 4 Халитова А.Р. 

Афонина Н.В. 

География 22.09. 

2 урок, часть 

3-го 

60 минут 4 Афонина Н.В. 

Кветко К.П. 

Обществознание 28.09. 

2 урок 

45 минут 4 Давыдова Е.И. 

Ларина Н.В. 

История 24.09. 

2 урок, часть 

3-го 

60 минут 4 Лазарева О.Н. 

Чиркова О.А. 

8 класс (24 ученика) – по материалам 7 класса 

Математика 30.09. 

2-3 урок 

90 минут 1 Халитова А.Р. 

Ушакова И.И. 

Русский язык 25.09. 

2-3 урок 

90 минут 1 Кветко К.П. 

Давыдова Е.И. 

Биология 18.09. 

2 урок, часть 

3-го 

60 минут 1 Кветко К.П. 

Ушакова И.И. 

География 28.09 

2-3 урок 

90 минут 1 Кветко К.П. 

Лазарева О.А. 

Физика 05.10. 

2 урок 

45 минут 1 Лазарева О.А. 

Халитова А.Р. 

Обществознание 23.09. 

2 урок 

45 минут 1 Лазарева О.А. 

Давыдова Е.И. 

История 12.10. 

2 урок, часть 

3-го 

60  минут 

 

1 Кветко К.П. 

Лазарева О.А 



Английский язык 08.10 45 минут 

(включая 5-ти 

минутный 

перерыв для 

выполнения 

комплекса 

упражнений 

гимнастики 

глаз) 

1 Кветко К.П. 

Халитова А.Р. 

9 класс (33 ученика) – по материалам 8 класса 

Математика 28.09. 

2-3 урок 

90 минут 2 Ушакова И.И. 

Чиркова О.А. 

Русский язык  30.09 

2-3 урок 

90 минут 2 Лазарева О.А. 

Давыдова Е.И. 

Обществознание 16.09 

2 урок 

45 минут 2 Ушакова И.И. 

Кветко К.П. 

Биология  18.09. 

2 урок, часть 

3-го 

60  минут 

 

2 Ушакова И.И. 

Халитова А.Р. 

География  25.09 

2 - 3 урок 

90  минут 

 

2 Халитова А.Р. 

Кветко К.П. 

История  12.10 

 2-3 урок 

90 минут 2 Чиркова О.А. 

Кветко К.П. 

Физика  18.09 

2 урок 

45 минут 2 Халитова А.Р. 

Давыдова Е.И. 

Химия  02.10 

2-3 урок 

90 минут  2 Халитова А.Р. 

Кветко К.П. 

 

3. Назначить ответственными за проведение ВПР: 

5 класс – Лазареву Ольгу Александровну;  

6 класс – Чиркову Олесю Александровну; 

7 класс – Афонину Нину Васильевну;  

8 класс – Халитову Альбину Равильевну; 

9 класс – Кветко Кристину Петровну. 

 4. Назначить школьным координатором проведения ВПР по МКОУ СОШ пгт 

Приморский Ушакову Ирину Игоревну, зам. директора по УВР. 

5. Школьному координатору проведения ВПР:  

5.1. Внести необходимые изменения в расписание занятий школы в дни проведения 

ВПР.  

5.2. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов 

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами 

участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

5.3. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО в соответствии 

с планом – графиком проведения ВПР 2020. 



5.4. Распечатать варианты ВПР на всех участников.  

5.5. Организовать выполнение участниками работы.  

5.6. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты 

получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 2020. 

5.7. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора 

результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике 

проведения ВПР 2020. 

5.8. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

5.9. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников 

внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном 

протоколе передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО 

и кода остается в ОО в виде бумажного протокола. 

 5.10. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО.  

5.11. Просмотреть статистические отчеты по проведению работы в личном кабинете ФИС 

ОКО (раздел «Аналитика»). При необходимости экспортировать их в формат MS Excel  и 

сохранить на свой компьютер.  С помощью бумажного протокола установить 

соответствие между ФИО участников и их результатами. Сроки получения результатов по 

соответствующим предметам указаны  в плане-графике проведения ВПР 2020. 

6. Организаторам в аудитории:  

6.1. Проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы.  

6.2. Получить от школьного координатора проведения ВПР материалы для проведения 

проверочной работы.  

6.3. Выдать комплекты проверочных работ участникам. 

6.4. Выдать каждому участнику код (причём каждому участнику – один и тот же код на 

все работы). Каждый код используется во всей ОО только один раз.   

6.5. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором 

фиксируется соответствие кода и ФИО участника  

6.6. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

6.7. Заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы. 

6.8. Собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

ответственному за проведение ВПР. 

7. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в коридорах 

школы во время проведения проверочной работы, УСП школы: 

1 этаж – Держинскую Оксану Юрьевну; 

2 этаж – Бедник Ларису  Алексеевну. 

8. При проведении ВПР всем участникам соблюдать Рекомендации по организации 

работы школы в условиях сохранения рисков распространения COVID– 19, доведенных 

письмом Роспотребнадзора от 12.05.2020 № 02/9060-2020-24. 

 

     

 

 

 

 

Директор:                                                                                         Е.И. Давыдова 

 
 

 


